
1 
 

Informace a požadavky pro žáky 1. ročníků oboru 
 

FOTOGRAFIE A MULTIMÉDIA 
 
Nástup do školy: 4. září 2023 v 9 hodin (cca 2 hodiny) 
Informační schůzky pro rodiče: 31. 8. 2023 v 16.00 
Adaptační kurz: 6. až 7. 9. 2023, hotel Malamut Nové Hamry, poplatek 850 Kč (ubytování, 
stravování), podrobnější informace po nástupu do školy; kurz je povinný 
Záloha na čip: pro vstup do školy a pro hrazení obědů žáci oproti vratné záloze 150 Kč obdrží čip 
 
Učebnice 
  
Německý jazyk 
Netzwerk neu A 1.2. Kurs, cena cca: 490 Kč. Učebnice je možné objednat hromadně v září. 
 
Anglický jazyk 
Učebnice se volí podle jazykové úrovně skupiny. Rozdělení žáků do skupin probíhá v září, a poté si 
žáci kupují danou učebnici sami, případně objednáváme učebnice hromadně. Cena za sadu učebnice 
a pracovního sešitu činí cca 800 Kč (na 2 roky). 
 
Matematika 
Hudcová, Kubičíková: Sbírka úloh za matematiky pro SOU a SOŠ, Prometheus; cena cca 215 Kč. 
Učebnice je na dva roky. 
 
Na ostatní předměty není povinná literatura 
 
Základní pomůcky pro výtvarné a odborné předměty 
 
Krabice a v ní: 

• Nůžky a řezák na papír 
• Tužky rozdílné tvrdosti a ořezávátko 
• Přírodní uhel a plastická guma 
• Anilinové barvy, štětec 
• Dámské perko a tuš v lahvičce 
• Suchý pastel 
• Lepidlo tuhé 
• Pravítko 50 cm, trojúhelník s ryskou 

 
Dále: 

1. Externí disk cca 500 GB 
2. SD paměťová karta 4 – 8 GB s rychlým zápisem 
3. Čtečka SD karet   
4. Fotoaparát s možnou výměnou objektivů různých ohniskových vzdáleností 

Výše uvedené pomůcky (body 1. – 4.) stačí zakoupit po konzultaci s učitelem do konce října 2023 - 
DOPORUČUJEME.  

Pro domácí přípravy k odborným předmětům: 
Nástroj pro tvorbu grafických projektů v elektronické podobě: počítač, notebook, tablet s potřebným 
softwarem, který vytváří grafiku v tiskových parametrech – pro výstupy ve formátu pdf, jpg, tiff 
apod.; Adobe software je povinný.  Žák za poplatek 200 Kč na školní rok (12 měsíců) získá licenci od 
školy – doporučujeme.  



2 
 

 
Příspěvek na učební pomůcky pro žáky, které budou nakoupeny hromadně v září, popř. dle potřeby 
během školního roku 
  

• 700 Kč 
 
Finanční prostředky budou použity na nákup výtvarných pomůcek pro předměty výtvarná příprava, 
písmo atd.  
 
Poplatek za školní licenci Adobe software 
 

• 200 Kč 
 
Příspěvek za jeden školní rok do spolku „Klub přátel keramky, z. s.“ (na ZŠ obvykle název „Sdružení 
rodičů“) 
 

• 300 Kč za žáka 
 
Příspěvky budou vybrány třídním učitelem dne 5. 9. 2023. 
 
 
 
 


	FOTOGRAFIE A MULTIMÉDIA
	Učebnice
	Základní pomůcky pro výtvarné a odborné předměty


